
TAJEMSTVÍ SFINGY
PYRAMIDY V GÍZE JAKO 

KOMBINATORICKÝ SYSTÉM



1.
 

Komplex staveb v egyptské Gíze  
tvoří tři hlavní pyramidy: 

největší Cheops,  
prostřední Chefren, 

a nejmenší Menkaure.

CheopsCheopschefrenchefren

menkauremenkaure



2.

 Jen málokdo ví, že pyramidy 
Cheops a Menkaure jsou osmistěny, pouze 

prostřední Chefren je čtyřstěn. 

u pyramid cheops a menkaure jsou stěny  
ve středové ose prolomeny dovnitř, což  

počet stran zdvojnásobuje na osm.



3.

 Naše hypotéza zní, že v komplexu pyramid 
Se kombinovalo osm triád pyramidy 

Cheops s osmi triádami pyramidy Menkaure.
 

Ve střední pyramidě Chefren tak vznikalo 
8 krát 8, tedy 64 kombinací. 

64 hexagramů, tedy 64 znaků tvořených 
ze dvou trojic - tedy ze šesti - čar.

8

8

64

+ =



4. 
Jaké jsou pro to argumenty? 

V údolním chrámu k pyramidě Menkaure našel 
v roce 1908 archeolog g. reisner osm komor, do 
nichž náleželo osm  triadických soch – sestávající 
z faraona Menkaura, bohyně Hathor a dítěte, 

které symbolizuje jednu z provincií Egypta.  
Údolní chrám Cheopse se nedochoval, ale je-li 
tato myšlenka správně, měl by mít na vstupu  
rovněž osm komor a osm triadických soch  

(z těch se v případě cheopse našlo pouze torzo).
1

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

2 3 4 5 6 7 8

2 3 4 5 6 7 81

BASTET
CHEOPS

DÍTĚ

HATHOR 
MENKAURE

DÍTĚ



5.

Egypťané tedy zvolili jednu z osmi triád  
v pyramidě Cheops a jednu z osmi triád  

v pyramidě Menkaure.

1
2
3
4
5
6
7
8

1
2
3
4
5
6
7
8

2 3 4 5 6 7 8

2 3 4 5 6 7 81

1

BASTET
CHEOPS

DÍTĚ

HATHOR 
MENKAURE

DÍTĚ



6. 

V údolním chrámu náležejícímu  
ke střední pyramidě Chefren vidíme vstup 
pro dvě bohyně – Hathor a Bastet, které 

jsou na obou osmičkách triadických soch. 
Právě to naznačuje, že v Chefrenovi se obě 

triády spojovaly a vznikalo tak 
64 kombinací hexagramů.

VSTUP
BASTET

VSTUP
HATHOR

+ =
8 8 64





HATHOR BASTET
CHEFREN



7.

Struktura pyramid je tedy stejná jako  
u čínské Knihy proměn (I-ťing), která je 

však již egyptskou záležitostí. Číselný  
systém Knihy Proměn tvoří právě osm krát 
osm trigramů, čímž vzniká 64 kombinací.

 

lze také nalézt podobnost s kódem DNA, 
který sestává ze 64 kombinací tripletů. 

   Kód DNA:   43 = 64 tripletů
   PYRAMIDY:  82 = 64 hexagramů



8.

Bůh Horus

Pyramidy tak mohly být něčím na způsob 
akcelerátoru duchovního vzestupu  

a evoluce. Vytvářely 64 archetypálních 
situací, kterými je třeba projít na cestě ke 

znovusjednocení s Bohem – k nirváně.
 

Součástí egyptské mytologie je bůh Horus, 
který je považován právě za symbol  

duchovního vzestupu. Podle tohoto mýtu 
bylo jeho oko rozsekáno na 6 ČÁSTÍ (TEDY 

64 KOMBINACÍ HEXAGRAMŮ), a úkolem  
Egypťanů bylo těchto 64 částí složit  

dohromady, a dostat se tak k nirváně.

Na jedné z egyptských soch je 
vyobrazen faraon Chefren, na jehož  

zádech sedí bůh Horus  
v podobě Sokola, se svými křídly 

chránící faraonovu krční páteř. To  
odkazuje na blízkost spojení  

faraona Chefrena s bohem Horem.



9.

kombinace frekvencí

Co se však v systému pyramid kombinovalo 
s čím? Pravděpodobně šlo o frekvence  

energie. číslo osm je podle egyptské  
filosofie základní konstrukční  

jednotkou reality.

8 tónů hudební stupnice 

8 barev světelného spektra
 

egyptský kamenný reliéf. stočený had v zařízeních  
připomínající žárovky symbolizuje energii.



10.

V roce 1989 vyvinul počítačový vědec  
Ralph Merkle z Xeroxu (Palo Alto  

Research center) na zakázku americké NSA  
(National Security Agency) architekturu 
šifry Khafre (Chefren). Pozoruhodné je, 
že tato šifra je 64-bitová, a rozdělená do 

dvou 32-bitových polovin, což ukazuje na 
pojetí faraona Chefrena jako spojovatele 

dvou částí - Cheopse a Menkaura.  
Architektura této šifry měla původně  

zůstat utajená, a na veřejnost se dostala 
shodou několika nedopatření.

Architektura šifry Khafre (chefren)

ralph merkle



11.

PODLE EGYPTSKÉHO MÝTU PŘIŠEL BŮH  
HÓRUS V BOJI O JEDNO OKO. TO DRUHÉ, 

SYMBOLIZUJÍCÍ MĚSÍC A SLUNCE, BYLO  
ROZSEKÁNO NA ŠEST ČÁSTÍ (TEDY 64  
KOMBINACÍ HEXAGRAMŮ). STAVITEL 

PYRAMID HERMES TRISMEGISTOS BOHOVI 
HÓROVI SDĚLIL, ŽE ZNÁ ZPŮSOB, JAK JEHO 
ROZDĚLENÉ OKO SLOŽIT DOHROMADY.  
A PROTO POSTAVIL TROJICI PYRAMID. TY 
JSOU ZALOŽENÉ NA KOMBINACÍ OSMI  

TRIÁD (CHEOPS) S OSMI TRIÁDAMI  
(MENKAURE), ČÍMŽ VZNIKÁ PRÁVĚ ONĚCH 
64 KOMBINACÍ HEXAGRAMŮ. SMYSLEM 

EGYPTSKÝCH PYRAMID V GÍZE TEDY JE  
ZNOVU SLOŽIT OKO BOHA HÓRA,  

A OBNOVIT TAK PŮVODNÍ JEDNOTU.

8

8

64



© 2023 MICHAL ČERNÝ

MICHALCERNY.MEDIA@SEZNAM.CZ


